
Wijziging bedragen genoemd in de IOAW en IOAZ

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
13 juni 2008, nr. W&B/
URP/2008/14112, tot wijziging van
bedragen genoemd in de IOAW en IOAZ
met ingang van 1 juli 2008

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 5, zesde en zeven-
de lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschik-
te werkloze werknemers, 5, vijfde en
zesde lid, en 8, vierde lid, van de Wet
inkomensvoorziening oudere en gedeel-
telijk arbeidsongeschikte gewezen
zelfstandigen, 7, vierde en vijfde lid,
van het Inkomensbesluit IOAW en 5,
derde lid, van de Regeling vermogens-
waardering Ioaz;

Besluit:

Artikel I
De bedragen genoemd in artikel 5 van
de Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werklo-
ze werknemers worden als volgt gewij-
zigd:

In het derde lid, onder a, wordt
‘€ 630,14’ vervangen door: € 636,69.

In het vierde lid wordt ‘€ 1.134,25’
vervangen door: € 1.146,03; ‘€ 882,20’
vervangen door: € 891,36 ; ‘€ 718,84’
vervangen door: € 728,01 en ‘€ 631,31’
vervangen door: € 639,43.

In het vijfde lid wordt ‘€ 1.098,38’
vervangen door: € 1.113,19; ‘€ 822,70’
vervangen door: € 834,48 ; ‘€ 610,21’

1. 

2. 

3. 

vervangen door: € 618,44 en ‘€ 334,53’
vervangen door: € 339,73.

Artikel II
De bedragen genoemd in artikel 5 van
de Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen worden als volgt
gewijzigd:

In het tweede lid, onder 3, wordt
‘€ 19.708,00’ vervangen door:
€ 20.033,00.

In het vierde lid wordt ‘€ 630,14’ ver-
vangen door: € 636,69; ‘€ 1.134,25’
vervangen door: € 1.146,03 en
‘€ 882,20’ vervangen door: € 891,36.

Artikel III
De bedragen genoemd in het Inkomens-
besluit IOAW worden als volgt gewij-
zigd:

In artikel 3, tweede lid, wordt
‘€ 282,36’ vervangen door: € 287,50.

In artikel 7, tweede lid, onderdeel h,
wordt ‘€ 2.160,00’ vervangen door:
€ 2.184,00.

Artikel IV
In artikel 5, eerste lid, van de Regeling
vermogenswaardering Ioaz wordt
‘€ 110.933,00’ vervangen door:
€ 112.153,00.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 juni 2008.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

1. 

2. 

A 

B 

Toelichting

In de Wet inkomensvoorziening oudere
en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werk-
loze werknemers (IOAW) en de Wet
inkomensvoorziening oudere en gedeel-
telijk arbeidsongeschikte gewezen
zelfstandigen (IOAZ) zijn de netto
bedragen opgenomen waaraan de op
grond van artikel 5 van de IOAW en
IOAZ vast te stellen grondslagen netto
gelijk dienen te zijn. De genoemde
bedragen dienen te worden aangepast
met ingang van de dag waarop het netto
minimumloon en het netto minimum-
jeugdloon wijzigen.
   Aangezien met ingang van 1 juli 2008
het netto minimumloon en het netto
minimumjeugdloon veranderen dienen
de in de IOAW en de IOAZ genoemde
netto bedragen eveneens te worden aan-
gepast. Deze regeling strekt daartoe.
Ook de bedragen genoemd in het Inko-
mensbesluit IOAW en de Regeling
vermogenswaardering Ioaz worden
gewijzigd aan de hand van de ontwikke-
ling van het netto minimumloon.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 20 juni 2008, nr. 117 / pag. 25 1


